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En bostadsrättsförening är en ekonomisk förening där de boende tillsammans äger bostadsrättsföreningens byggnader 

och mark. Marken kan alternativt innehas med tomträtt. Som ägare till en bostadsrätt äger du rätten att bo i lägenheten. 

Tillsammans med övriga medlemmar i föreningen har du ansvar för fastigheten du bor i. Rättigheter och skyldigheter 

gentemot föreningen delas av de boende. Det unika med bostadsrätt är att man gemensamt bestämmer och tar ansvar för 

sin boendemiljö. Det här engagemanget skapar sammanhållning och trivsel, samtidigt som kostnaderna för t ex löpande 

skötsel, drift och underhåll kan hållas nere.  

 

  Som boende i en bostadsrättsförening har du stora möjligheter att påverka ditt boende. På föreningsstämman kan du 

påverka de beslut som tas i föreningen. Där väljs också styrelse för bostadsrättsföreningen. Styrelsen har ett stort ansvar 

för föreningens operativa verksamhet och fastställer också årsavgiften så att den täcker föreningens kostnader. Du kan 

påverka vilka frågor som ska behandlas genom din rätt som medlem att lämna motioner till stämman. Alla motioner 

som lämnats in i tid behandlas av stämman. Alla medlemmar har rätt att motionera i frågor de vill att stämman ska 

behandla.  

 

  Som bostadsrättshavare har man nyttjanderätt till sin bostad på obegränsadtid. Man har också vårdplikt av bostaden 

och ska på egen bekostnad hålla allt som finns inuti lägenheten i gott skick. Bostadsrätten kan säljas, ärvas eller 

överlåtas på samma sätt som andra tillgångar. En bostadsrättshavare bekostar själv sin hemförsäkring som bör 

kompletteras med ett s.k. bostadsrättstillägg, om inte detta tecknats kollektivt av föreningen. Bostadsrättstillägget 

omfattar det utökade underhållsansvaret som bostadsrättshavaren har enligt bostadsrättslagen och stadgarna.  

 

Riksbyggen förvaltar 

Riksbyggen arbetar på uppdrag av bostadsrättsföreningen med hela eller delar av fastighetsförvaltningen. Det är 

styrelsens som bestämmer vad som ska ingå i förvaltningsuppdraget. Riksbyggen är ett kooperativt folkrörelseföretag 

och en ekonomisk förening, med bostadsrättsföreningar och byggfackliga organisationer som största andelsägare. 

Riksbyggen utvecklar, bygger och förvaltar bostäder med huvudinriktning på bostadsrätter. Vi är ett serviceföretag som 

erbjuder bostadsrättsföreningar ett heltäckande förvaltningskoncept med ekonomisk förvaltning, teknisk förvaltning, 

fastighetsservice och fastighetsutveckling. Riksbyggen genomför också gemensamma upphandlingar av olika tjänster 

t. ex fastighetsel och försäkringar som de bostadsrättsföreningar som är kunder hos Riksbyggen kan nyttja. Riksbyggens 

verksamhet är i sin helhet kvalitets- och miljöcertifierade enligt ISO 9001 och ISO 14001. Certifikaten är utfärdade av 

ett oberoende certifieringsorgan eftersom vi tycker att det är viktigt att våra kunder tryggt kan förlita sig på att vi har 

den kapacitet och kunskap som krävs för att fullgöra våra åtagande. Vi arbetar också hela tiden aktivt för att minska vår 

påverkan på miljö. 

 

Riksbyggen verkar för bostadsrätten som boendeform och för allas rätt till ett bra boende. 

   

Att bo i BRF 
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iE ao i b on t | Styrelsen for Riksbyggen BRF ; 

Orvaltningsberattelse sm re meme 
2023-01-01 til] 2023-12-31 

Arsredovisningen ar upprattad i svenska kronor, SEK. Beloppen i arsredovisningen anges i hela kronor om inte annat anges. 

Verksamheten 
Allmdnt om verksamheten 

Foreningen har till andamél att framja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att i foreningens hus, mot 
ersattning, till foreningens medlemmar upplata bostadslaégenheter for permanent boende om inte annat sarskilt avtalats, 

och i forekommande fall lokaler, till nyttjande utan begrinsning i tiden. 

Foreningen har sitt sate i Malmé6 Kommun. 
Foreningen 4r ett privatbostadsféretag enligt inkomstskattelagen (1999:1229) och utgér darmed en akta 
bostadsrattsférening. Féreningens underskottsavdrag uppgar vid rakenskapsarets slut till 0 kr. 
Bostadsrattsforeningen registrerades 1977-04-15. Nuvarande stadgar registrerades 2018-06-19. 

I resultatet ingar avskrivningar med 3 457 tkr, exkluderar man avskrivningarna blir resultatet 3 959 tkr. Avskrivningar 

paverkar inte foreningens likviditet. 

Fastighetsuppgifter 
Foreningen ager fastigheterna Kérsangaren 1, Kérledaren 1 och 2 i Malm6 Kommun. Pa fastigheterna finns 131 
lagenheter uppforda. Byggnaderna ar uppforda 1979/80. Fastigheternas adress ar Lindeborgsgatan i Malmé 

Fastigheterna ar fullvardeforsakrade i Folksam. 
I forsdkringen inga styrelseférsakring och bostadsrattsforsakring. 
Hemforsakring bekostas individuellt av bostadsrattsinnehavarna och bostadsrittstillagget ingar i foreningens 

fastighetsforsdkring. 

Fastigheten ar upplaten med tomtratt genom ett tomtrattsavtal med Malm6 kommun. Avtalet galler of6randrat i 10 ar 

t.o.m, 2029-12-31 med en arlig avgald pa 782 580 kr. 

Lagenhetsférdelning Dessutom tillkommer 

Standard Antal Anvandning Antal 

2 rum och k6k 10 Lokaler 1 

3 rum och kék 40 Garageplatser 133 

4 rum och k6k 30 P-platser 36 

5 rum och kék 51 

Total tomtarea 38 330 m? 

Total bostadsarea 13 041 m? 

Total lokalarea 1 330 m? 

Arets taxeringsvarde 147 664 000 kr 

Féregaende ars taxeringsvarde 147 664 000 kr 
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Riksbyggen har bitratt styrelsen med foreningens forvaltning enligt tecknat avtal. 

Bostadsrattsf6reningen ar medlem i Intressef6rening for Riksbyggens bostadsrattsféreningar i Sédra och Mellersta 
Skane. Bostadsrattsf6reningen dager via garantikapitalbevis andelar i Riksbyggen ekonomisk férening. Genom 
intressef6reningen kan bostadsrattsf6reningen utéva inflytande pa Riksbyggens verksamhet samt ta del av eventuell 
utdelning fran Riksbyggens resultat. Ut6éver utdelning pa andelar kan foreningen dven fa aterbaring pa képta tjanster 
fran Riksbyggen. Storleken pa aterbaringen beslutas av Riksbyggens styrelse. 

Foreningen har ingatt foljande avtal: 

Leverantér Avtal 

Riksbyggen Ekonomisk forvaltning 

Riksbyggen Teknisk férvaltning 

Riksbyggen Fastighetsutveckling 

Riksbyggen Fastighetsservice 

Stahls Grényteskétsel 

Telia Sonera Data, tv & telefoni 

Va syd, Stena recycling & Ragnsells Sophantering 

Teknisk status 

Arets reparationer och underhall: For att bevara féreningens hus i gott skick utfors lopande reparationer av 
uppkomna skador samt planerat underhall av normala forslitningar. Foreningen har under verksamhetsaret utfort 
reparationer fér 583 och planerat underhall fér 535. Eventuella underhallskostnader specificeras i avsnittet *Arets 
utférda underhall=. 

Foreningen tillampar sa kallad komponentavskrivning vilket innebar att underhall som ar ett utbyte av en komponent 
innebar att utgiften for ersattningskomponenten aktiveras och skrivs av enligt en faststélld komponentavskrivningsplan. 
Den ersatta komponentens anskaffningsvarde och ackumulerade avskrivningar tas bort ur balansrakningen. 
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UnderhAllsplan: Foéreningens underhallsplan reviderades senast i februari 2023 och visar i snitt pa ett underhallsbehov 
pa 1 078 tkr per ar. Den genomsnittliga utgiften per ar for foreningen ligger pa 3 963 tkr (304 kr/m?) och innefattar aven 

utgifter for ersaittningskomponenter. Avsittning for verksamhetsaret har skett med 1 078 tkr (83 kr/m?). 

Tidigare utfért underhall 

Beskrivning Ar 

Byte av loftgangskonsoller 2010/11 

Malning 2012/13 

Hangrannor, stupror 2013 

Kulvertar 2012/13/14/15 

Malning kupor och vindskivor 2014 

Inkladnad ventilationshuvar 2014 

Markarbete cykelparkering 2014 

Byte takflaktar 2015 

Huskropp utvandigt, platarbeten 2015 

Asfaltering 2015 

Uppfraschning styrelserum 2016 

Byte stolparmaturer 2016 

Omfogning fasad 2016 

Byte ledningar i mark 2016 

Tillaggsisolering 2017 

Byte av fjarrvarmevaxlar 2017 

Spolning och filmning av ledningar 2020 

Renovering av dag och spillvattenledningar 2022 

Garageramp 2022 

Arets utférda underhall (i kr) 
Beskrivning Belopp 

Installationer 237 469 

Huskropp utvandigt 104 186 

Markytor 22 031 

Garage och p-platser 171 750 
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Efter senaste stémman och darpa foljande konstituerande har styrelsen haft foljande sammansiattning 

Styrelse 

Ordinarie ledaméter Uppdrag Mandat t.o.m ordinarie stamma 

Annika Lindqvist Ordférande 2024 

Anna Karin Apelgren Vice ordforande 2025 

Jan-Erik Andersson Ledamot 2025 

Timmy Ek Ledamot 2024 

Wiktoria Baranowska Ledamot Avgick November 2023 

Patrik Grahed Ledamot Riksbyggen 

Styrelsesuppleanter Uppdrag Mandat t.o.m ordinarie stamma 

Mikael Lindstré6m Suppleant 2024 

Mikael Olsson Suppleant 2024 

Marcus Hedenskog Suppleant Riksbyggen 

Revisorer och 6vriga funktionarer 

Ordinarie revisorer Uppdrag Mandat t.o.m ordinarie stamma 

KPMG Malm6 Auktoriserad revisor 2024 

Lars Kristoffersson FOértroendevald revisor 2024 

Revisorssuppleanter Mandat t.o.m ordinarie stamma 

Jan Wojnicki 2024 

Valberedning Mandat t.o.m ordinarie stamma 

Bo Nilsson 2024 

Tony Rosenl6w 2024 

Féreningens firma tecknas férutom av styrelsen i sin helhet av styrelsens ledaméter, tva i forening. 

Vasentliga handelser under rakenskapsaret 

Overgangen till K3 har féranlett andrade redovisningsprinciper. Detta har paverkat posten Byggnader och mark med 
dvergang till komponentavskrivning. Jamfbrelsearet har inte omraknats enligt K3 med hanvisning till 3 kap 5 § ARL 
avseende mindre foretag. I é6vrigt har 6vergangen till K3 inte foranlett nagon bristande jamforbarhet mot tidigare 

redovisningsprinciper 

Medlemsinformation 

Vid rakenskapsarets bérjan uppgick foreningens medlemsantal till 197 personer. Arets tillkommande medlemmar 
uppgar till 9 personer. Arets avgdende medlemmar uppgar till 8 personer. Féreningens medlemsantal pa bokslutsdagen 

uppgar till 198 personer. 

Foreningen forandrade arsavgifterna senast den 1 januari 2023 da avgifterna hojdes med 6%. 
Efter att ha antagit budgeten for det kommande verksamhetsaret har styrelsen beslutat om att hdja arsavgiften 8% fran 

och med 2024-01-01. 
Arsavgifterna 2023 uppgar i genomsnitt till 678 kr/m?/Ar. 

I begreppet arsavgift ingar inte IMD-avgifter eller andra obligatoriska avgifter, vilket kan medf6ra skillnader i ovan 
information jamfoért med nyckeltal i flerars6versikten. 

Baserat pa kontraktsdatum har under verksamhetsaret 5 6verlatelser av bostadsratter skett (foregaende ar 10 st.) 
Vid rikenskapsarets utgang var samtliga bostadsratter upplatna. 
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Flerarsoversikt 

Resultat och stallning - 5 arsoversikt 

Nyckeltal i tkr 2023 2022 2021 2020 2019 

Nettoomsattning* 11 138 10 305 10 062 9 864 9 805 

RGrelsens intakter 11 865 10 644 10 341 10 098 9 976 

Resultat efter finansiella poster* 502 1612 1 739 3 103 3 683 

Arets resultat 502 1612 1 739 3 103 3 683 
Resultat exkl avskrivningar 3 959 2091 2 199 3 562 4113 

Resultat exkl avskrivningar men inkl 
reservering tll underhallefond ao 4=4 a ase 
Balansomslutning 41 571 41 093 39 786 37 712 43 557 

Arets kassafléde 4904 1 837 2 035 45 609 4751 

Soliditet %* 57 56 54 52 38 

Likviditet % 63 110 472 497 558 

Arsavgift andel i % av totala rorelseintakter 94 95 94 94 95 

Arsavgift kr/kvm upplaten med bostadsratt 859 7712 746 730 727 

Driftkostnader kr/kvm 498 523 480 377 346 

Driftkostnader exkl underhall kr/kvm 457 393 401 364 315 

Energikostnad kr/kvm 195 197 185 157 165 

Underhallsfond kr/kvm 1 356 1312 1 161 982 757 

Reservering till underhallsfond kr/kvm 83 282 258 238 243 

Sparande kr/kvm 313 291 248 286 346 

Ranta kr/kvm 25 23 23 27 31 

Skuldsattning kr/kvm 1 100 1 232 1251 1 270 1 892 

Skuldsattning kr/kvm upplaten med bostadsratt 1212 1 232 1251 1270 1 892 

Rantekanslighet % 1,4 1,6 1,7 1,7 2,6 

e

e

 

400 

2023 2022 

eas Driftkostrader kein 

Forklaring till nyckeltal 

Nettoomsattning: 

>= 

O20 2015 2021 2020 

omens Drlitkostnader exklunderhall efi 

6 | ARSREDOVISNING Riksbyggen BRF Malméhus 30 Org.nr: 716406-8178 

Ranta kere



Intakter fran arsavgifter, hyresintékter m.m som ingar i foreningens normala verksamhet med avdrag for lamnade 

rabatter. 

Resultat efter finansiella poster: 
Ar resultatet som aterstar efter att man har dragit bort alla kostnader, exkl eventuella skatter. Se resultatrakning. 

Soliditet: 
Beriknas som eget kapital i procent av balansomslutningen. Soliditeten talar om hur stor del av foreningens totala 
tillgangar som har finansierats av eget kapital. Det ar ett matt pa foreningens betalningsformaga pa lang sikt. 

Arsavgift andel i % av totala rérelseintikter: 
Beraknas pa totala arsavgifter (inklusive 6vriga avgifter som normalt ingar i arsavgiften) for bostader delat med totala 
intakter i bostadsrattsf6reningen (%). Visar pa hur stor del av féreningens intaékter som kommer fran arsavgifterna 
(inklusive évriga avgifter som normalt ingar i arsavgiften). 

Arsavgift kr/kvm upplaten med bostadsritt: 
Beraknas pa totala intakter fran arsavgifter (inklusive 6vriga avgifter som normalt ingar i arsavgiften) delat pa totalytan 
som ar upplaten med bostadsratt. Visar ett genomsnitt av medlemmarnas arsavgifter (inklusive évriga avgifter som 
normalt ingar i arsavgiften) per kvm for yta upplaten med bostadsritt. 

I begreppet arsavgift ingar eventuella andra obligatoriska avgifter. 

Energikostnad kr/kvm: 
Ar den totala energikostnaden delat pA den totala intéktsytan i féreningen. I energikostnaden ingar vatten, varme och el. 

Sparande: 
Beraknas pa arets resultat med aterlaggning av avskrivningar, kostnader for planerat underhall, eventuella utrangeringar 
samt eventuella exceptionella/jémférelsestérande poster delat med kvadratmeter for den totala ytan. Nyckeltalet visar pa 

foreningens utrymme for sparande for ett langsiktigt genomsnittligt underhall per kvadratmeter. 

Skuldsattning kr/kvm: 
Beraknas pa totala rintebérande skulder (banklan och ev andra skulder som medf6r rantekostnader) per kvadratmeter 
for den totala intaéktsytan. Mattet visar hur stora lan foreningen har per kvadratmeter. 

Skuldsattning kr/kvm upplaten med bostadsratt: 
Beraknas pa totala réntebérande skulder (banklan och ev andra skulder som medfér rantekostnader) per kvadratmeter 

for ytan som ar upplaten med bostadsritt. 

Rantekanslighet: 
Beriknas pa totala rantebarande skulder (banklan och ev andra skulder som medf6r rantekostnader) delat med totala 

Arsavgifter (inklusive évriga avgifter som normalt ingr i arsavgiften). Visar pa hur en procentenhet forandring av 
rantan kan paverka arsavgifter, om allt annat lika. 
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Forandringar i eget kapital 
Bundet Fritt 

_Eget kapital i kr 

Medlemsinsatser Underhallsfond Balanserat resultat Arets resultat 

Belopp vid arets bérjan 2 737 964 17 111 917 1 609 399 1 612 428 

Extra reservering for under-hall enl. stémmobeslut 0 0 

Disposition enl. arsstémmobeslut 1 612 428 41 612 428 

Reservering underhallsfond 1 078 000 41 078 000 

Tanspraktagande av underhallsfond -535 436 535 436 

Arets resultat 502 129 

Vid arets slut 2.737 964 17 654 481 2 679 263 502 129 

Resultatdisposition 
Till 4rsstammans forfogande finns foljande medel i kr 

Balanserat resultat 3 221 827 

Arets resultat 502 129 

Arets fondreservering enligt stadgarna 41 078 000 

Arets ianspraktagande av underhallsfond 535 436 

Summa 3 181 392 

Styrelsen foreslar foljande disposition till arsstamman: 

Att balansera i ny raékning i kr 3 181 392 

Vad betraffar foreningens resultat och stallning i 6vrigt, hanvisas till efterfoljande resultat- och balansrékning med 

tillhdrande bokslutskommentarer. 
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Resultatrakning 

2023-01-01 2022-01-01 

Belopp ikr 2023-12-31 2022-12-31 

RG6relseintakter m.m. 

Nettoomsattning Not 2 11 138 141 10 304 796 

Ovriga rérelseintakter Not 3 726 453 339 422 

Summa rorelseintakter 11 864 594 10 644 218 

Rorelsekostnader 

Driftskostnader Not 4 46 485 346 46 800 905 

Ovriga externa kostnader Not 5 41 137 780 41 374 036 

Personalkostnader Not 6 4183 783 4174 960 

Avskrivningar av materiella anlaggningstillgangar Not 7 43 456 604 4478 083 

Summa rorelsekostnader -11 263 512 -8 827 984 

Rorelseresultat 601 082 1 816 234 

Finansiella poster 

Resultat fran 6vriga finansiella anlaggningstillgangar Not 8 3 930 18 864 

Ovriga ranteintakter och liknande resultatposter Not 9 227 487 70 813 

Rantekostnader och liknande resultatposter Not 10 4330 369 4293 484 

Summa finansiella poster -98 952 -203 806 

Resultat efter finansiella poster 502 129 1 612 428 

Arets resultat 502 129 1 612 428 

| | | 
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Balansrakning 

Belopp ikr 2023-12-31 2022-12-31 

TILLGANGAR 

Anlaggningstillgangar 

Materiella anlaggningstillgangar 

Byggnader och mark Not 11 24 373 712 27 732 155 

Inventarier, verktyg och installationer Not 12 575 789 673 950 

Pagaende ny- och ombyggnation samt forskott Not 13 5 000 000 0 

Summa materiella anlaggningstillgangar 29 949 502 28 406 105 

Finansiella anlaggningstillgangar 

Andra langfristiga fordringar Not 14 196 500 196 500 

Summa finansiella anlaggningstillgangar 196 500 196 500 

Summa anlaggningstillgangar 30 146 002 28 602 605 

Omsattningstillgangar 

Kortfristiga fordringar 

Kund-, avgifts- och hyresfordringar Not 15 23 238 12 459 

Ovriga fordringar Not 16 89 113 81 726 

Forutbetalda kostnader och upplupna intakter Not 17 734 933 914 733 

Summa kortfristiga fordringar 847 283 1 008 918 

Kassa och bank 

Kassa och bank Not 18 10 577 870 11 481 419 

Summa kassa och bank 10 577 870 11 481 419 

Summa omsattningstillgangar 11 425 153 12 490 337 

Summa tillgangar 41 571 155 41 092 942 
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Balansrakning 

Belopp i kr 2023-12-31 2022-12-31 

EGET KAPITAL OCH SKULDER 

Eget kapital 

Bundet eget kapital 

Medlemsinsatser 2 737 964 2 737 964 

Fond for yttre underhall 17 654 481 17 111 917 

Summa bundet eget kapital 20 392 445 19 849 881 

Fritt eget kapital 

Balanserat resultat 2 679 263 1 609 399 

Arets resultat 502 129 1 612 428 

Summa fritt eget kapital 3 181 392 3 221 827 

Summa eget kapital 23 573 837 23 071 708 

SKULDER 

Langfristiga skulder 

Ovriga skulder till kreditinstitut Not 19 0 6 663 600 

Summa langfristiga skulder 0 6 663 600 

Kortfristiga skulder 

Ovriga skulder till kreditinstitut Not 19 15 810 244 9 396 644 

Leverantérsskulder Not 20 587 505 507 625 

Skatteskulder Not 21 9 636 466 

Ovriga skulder Not 22 2117 1 120 

Upplupna kostnader och forutbetalda intakter Not 23 1 587 815 1 451 780 

Summa kortfristiga skulder 17 997 318 11 357 634 

Summa eget kapital och skulder 41 571 155 41 092 942 
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Kassaflodesanalys 
Belopp i kr 2023-12-31 2022-12-31 

Den lépande verksamheten 

Resultat efter finansiella poster 502 129 1 612 428 

Justeringar for poster som inte ingar i kassaflédet, m.m. 

Avskrivningar 3 456 604 478 083 

Kassafléde fran den lépande verksamheten fore 
forandringar av rérelsekapital 3 958 733 2 090 511 

Kassaflode fran forandringar i rérelsekapital 

Kortfristiga fordringar (6kning -, minskning +) 161 635 52 229 

Kortfristiga skulder (6kning +, minskning -) 226 083 455 256 

Kassafléde fran den l6pande verksamheten 4346 451 2. 087 484 

Investeringsverksamheten 

Investeringar i pagdende byggnation 45 000 000 0 

Summa kassafléde fran investeringsverksamheten -5 000 000 0 

Finansieringsverksamheten 

Foérandring av skuld 4250 000 4250 000 

Kassafléde fran finansieringsverksamheten 4250 000 4250 000 

Arets kassaflide 4903 549 1 837 484 

Likvidamedel vid arets bérjan 11 481 419 9 643 935 

Likvidamedel vid arets slut 10 577 870 11 481 419 

Upplysning om betalda rantor 
For erhallen och betald ranta se notférteckning 
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Noter 

Not 1 Allmanna redovisningsprinciper 

Arsredovisningen har for forsta gingen uppriattats i enlighet med arsredovisningslagen och BENAR 2012:1 
Arsredovisning och koncernredovisning (K3). 

Overgangen till K3 har foranlett andrade redovisningsprinciper. Detta har paverkat posten Byggnader och mark med 
dvergang till komponentavskrivning. Jamforelsearet har inte omraknats enligt K3 med hanvisning till 3 kap 5 § ARL 
avseende mindre foretag. I évrigt har é6vergangen till K3 inte foranlett nagon bristande jamférbarhet mot tidigare 
redovisningsprinciper. 

Redovisning av intakter 

Arsavgifter och hyror aviseras i férskott men redovisas s4 att endast den del som beléper pa rakenskapsaret redovisas 
som intaékt. Ranta och utdelning redovisas som en intakt nar det ar sannolikt att foreningen kommer att fA de 
ekonomiska férdelar som ar foérknippade med transaktionen samt att inkomsten kan beriknas pé ett tillforlitligt satt. 

Skatter och avgifter 

En bostadsrattsforening 4r i normalfallet inte foremal for inkomstbeskattning. 

Pagaende ombyggnad 

I forekommande fall redovisas ny-, till- eller ombyggnad som pagaende i balansrékningen till dess att arbetena 
fardigstallts. 

Varderingsprinciper m.m. 

Tillgangar och skulder har varderats till anskaffningsvarden om inget annat anges nedan. 

Fordringar 

Fordringar har efter individuell vardering upptagits till belopp varmed de beriknas inflyta. 

Avskrivningsprinciper for anlaggningstillgangar 

Avskrivningar enligt plan baseras pa ursprungliga anskaffningsvarden och beraknad nyttjandeperiod. Nedskrivning sker 
vid bestaende vardenedgang. 

Materiella anlaggningstillgangar 

Materiella anlaggningstillgangar redovisas som tillgang i balansrakningen nir det pa basis av tillgdnglig information ar 
sannolikt att den framtida ekonomiska nyttan som ar férknippad med innehavet tillfaller foreningen och att 
anskaffningsvardet for tillgangen kan berdknas pé ett tillférlitligt satt 

Avskrivningstider for anlaggningstillgangar 

Anlaggningstillgangar Avskrivningsprincip Antal ar 

Stomme Linjar 82 

Balkonger Linjar 21 

Elinstallationer Linjar 20 

Entrépartier Linjar 17 

Fasad Linjar 28 

Fonster Linjar 4 

Inre ytskikt Linjar 16 

Tak Linjar 3 

Tvattstugeutrustning Linjar 12 

Vatten och avlopp Linjar 31 

Varmesystem Linjar 19 

Markvardet ar inte foremal for avskrivningar 
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Beloppen i arsredovisningen anges i hela kronor om inte annat anges. 

Not 2 Nettoomsattning 
2023-01-01 2022-01-01 
2023-12-31 2022-12-31 

Arsavgifter, bostader 8 846 388 8 345 688 

Hyror, garage 432 300 432 300 

Hyror, p-platser 19 200 19 200 

Hyres- och avgiftsbortfall, p-platser 443 0 

Bransleavgifter, bostader 1 840 296 1 507 608 

Summa nettoomsattning 11 138 141 10 304 796 

Not 3 Ovriga rérelseintakter 
2023-01-01 2022-01-01 
2023-12-31 2022-12-31 

Kabel-tv-avgifter 517 188 214 185 

Ovriga lokalintakter 16 000 0 

Ovriga ersittningar 23 108 22 777 

Rérelsens sidointakter & korrigeringar -6 -10 

Erhallna statliga bidrag 129 720 0 

Ovriga rorelseintakter 40 443 56 670 

Foérsakringsersattningar 0 45 800 

Summa 6vriga rérelseintakter 726 453 339 422 
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Not 4 Driftskostnader 

2023-01-01 2022-01-01 
2023-12-31 2022-12-31 

Underhall 4535 436 41 699 195 

Reparationer 4583 288 4529 833 

Fastighetsavgift och fastighetsskatt 4238 799 4229 629 

Tomtrattsavgald 4782 580 4782 962 

Forsakringspremier 4202 884 -181 147 

Kabel- och digital-TV 4562 107 4251 617 

Aterbaring fran Riksbyggen 12 200 18 900 

Systematiskt brandskyddsarbete -8 751 -10315 

Serviceavtal 447 859 442 019 

Obligatoriska besiktningar -7 042 0 

Bevakningskostnader 49 431 0 

Sn6- och halkbekémpning 479 032 491 933 

Statuskontroll -11018 415 784 

Drift och forbrukning, dvrigt 47 768 0 

Férbrukningsinventarier 490 306 4-117 276 

Fordons- och maskinkostnader -10 271 414 102 

Vatten 4544 708 4455 863 

Fastighetsel 4429 491 4569 349 

Uppvarmning 41 828 851 41 545 993 

Sophantering och atervinning 4259 942 4278 737 

Forvaltningsarvode drift 4257 983 -4 051 

Summa driftskostnader -6 485 346 -6 800 905 

Not 5 Ovriga externa kostnader 
2023-01-01 2022-01-01 
2023-12-31 2022-12-31 

Fritidsmedel 0 419 000 

Foérvaltningsarvode administration 41 030 351 41 220 040 

Hyra inventarier & verktyg 44 485 43 737 

Annonsering och reklam 43 000 43 000 

IT-kostnader 414 187 46 442 

Arvode, yrkesrevisorer 418 000 418 000 

Ovriga forvaltningskostnader -19 597 48 196 

Kreditupplysningar 42 541 42 996 

Pantforskrivnings- och 6verlatelseavgifter 414 438 418 816 

Representation 420 937 414 744 

Telefon och porto 0 45 406 

Konstaterade forluster hyror/avgifter 0 =1 

Tidskrifter och facklitteratur 4689 4689 

Medlems- och foreningsavgifter 45 502 45 502 

Konsultarvoden 0 443 738 

Bankkostnader 44 054 42 730 

Ovriga externa kostnader 0 41 000 

Summa 6vriga externa kostnader -1 137 780 -1 374 036 
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Not 6 Personalkostnader 

2023-01-01 2022-01-01 
2023-12-31 2022-12-31 

Lén till kollektivanstallda 424 147 -13 798 

Styrelsearvoden 487 950 482 750 

Sammantradesarvoden 423 250 423 750 

Arvode till évriga fortroendevalda och uppdragstagare -9 172 420 250 

Ovriga kostnadsersattningar 42 700 4359 

Ovriga personalkostnader 44 000 4600 

Sociala kostnader 432 563 433 452 

Summa personalkostnader -183 783 -174 960 

Not 7 Avskrivningar av materiella-anlaggningstillgangar 

2023-01-01 2022-01-01 
2023-12-31 2022-12-31 

Avskrivning Byggnader 43 358 443 4379 922 

Avskrivning Maskiner och inventarier -98 161 498 161 

Summa avskrivningar av materiella anlaggningstillgangar -3 456 604 -478 083 

Not 8 Resultat fran 6vriga finansiella anlaggningstillgangar 
2023-01-01 2022-01-01 
2023-12-31 2022-12-31 

Ranteintakter fran langfristiga fordringar hos och vardepapper i andra 
foretag 3 930 18 864 

Summa resultat fran 6vriga finansiella anlaggningstillgangar 3 930 18 864 

Not 9 Ovriga ranteintakter och liknande resultatposter 
2023-01-01 2022-01-01 
2023-12-31 2022-12-31 

Ranteintakter fran bankkonton 3 401 20 644 

Ranteintakter fran likviditetsplacering 0 49 974 

Ranteintakter fran hyres/kundfordringar 218 39 

Ovriga ranteintikter 223 868 157 

Summa Ovriga ranteintakter och liknande resultatposter 227 487 70 813 

Not 10 Rantekostnader och liknande resultatposter 
2023-01-01 2022-01-01 
2023-12-31 2022-12-31 

Rantekostnader for fastighetslan 4330 028 4293 454 

Ovriga rintekostnader -341 430 

Summa rantekostnader och liknande resultatposter -330 369 -293 484 
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Not 11 Byggnader och mark 
Anskaffningsvarden 

2023-12-31 2022-12-31 

Vid arets bérjan 

Byggnader 45 812 522 38 403 820 

Byggnadsinventarier 0 7 408 702 

45 812 522 45 812 522 

Summa anskaffningsvarde vid arets slut 45 812 522 45 812 522 

Ackumulerade avskrivningar enligt plan 
Vid arets b6rjan 

Byggnader 418 080 366 410 291 742 

Vardehdjande atgiarder 0 47 408 702 

-18 080 366 -17 700 444 
Arets avskrivningar 

Arets avskrivning byggnader 43 358 443 4379 922 

-3 358 443 -379 922 

Summa ackumulerade avskrivningar vid arets slut -21 438 809 -18 080 366 

Restvarde enligt plan vid arets slut 24 373 712 27 732 155 
Varav 

Byggnader 24 834 343 27 732 155 

Taxeringsvarden 

Bostader 144 600 000 144 600 000 

Lokaler 3 064 000 3 064 000 

Totalt taxeringsvarde 147 664 000 147 664 000 

varav byggnader 110 814 000 110 814 000 

varav mark 26 850 000 26 850 000 
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Not 12 Inventarier, verktyg och installationer 
Anskaffningsvarden 

2023-12-31 2022-12-31 

Vid arets bérjan 

Maskiner och inventarier 1 792 901 1792 901 

1792 901 1792 901 

Summa anskaffningsvarde vid arets slut 1792 901 1792 901 

Ackumulerade avskrivningar enligt plan 
Vid arets bérjan 

Maskiner och inventarier 41 118 951 41 020 791 

-1 118 951 -1 020 791 
Arets avskrivningar 

Maskiner och inventarier 498 161 498 161 

-98 161 -98 161 
Ackumulerade avskrivningar 

Maskiner och inventarier 41217 112 41 118 951 

Summa ackumulerade avskrivningar vid arets slut =-1 217 112 -1 118 951 

Restvarde enligt plan vid arets slut 575 789 673 945 

Varav 

Maskiner och inventarier 575 789 673 945 

Not 13 Pagaende ny- och ombyggnation samt forskott 
2023-12-31 2022-12-31 

Klimatskal sa som tak, fonster och fasad 5 000 000 0 

Vid arets slut 5 000 000 0 
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Not 14 Andra langfristiga fordringar 
2023-12-31 2022-12-31 

Andelar Riksbyggen 196 500 196 500 

Summa andra langfristiga fordringar 196 500 196 500 

Not 15 Kund- avgifts- och hyresfordringar 

2023-12-31 2022-12-31 

Avgifts- och hyresfordringar 23 238 12 459 

Summa kund-, avgifts- och hyresfordringar 23 238 12 459 

Not 16 Ovriga fordringar 
2023-12-31 2022-12-31 

Skattekonto 83 558 81 726 

Momsfordringar 5 555 0 

Summa Ovriga fordringar 89 113 81 726 

Not 17 Foérutbetalda kostnader och upplupna intakter 

2023-12-31 2022-12-31 

Forutbetalda forsakringspremier 243 461 202 884 

Forutbetalt forvaltningsarvode 20 450 251 725 

Forutbetald kabel-tv-avgift 47 581 38 719 

Forutbetald kostnad bredbandsanslutning 624 624 

Ovriga forutbetalda kostnader och upplupna intikter 30 780 28 744 

Forutbetald tomtrattsavgald 391 290 391 290 

Forutbetalda leasingavgifter 748 748 

Summa forutbetalda kostnader och upplupna intakter 734 933 914 733 

Not 18 Kassa och bank 
2023-12-31 2022-12-31 

Handkassa 16 294 12 559 

Bankmedel 2 069 477 7 666 624 

Transaktionskonto 8 492 099 3 802 236 

Summa kassa och bank 10 577 870 11 481 419 
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Not 19 Ovriga skulder till kreditinstitut 
2023-12-31 2022-12-31 

Inteckningslan 15 810 244 16 060 244 

NAsta ars omsattning pa langfristiga skulder till kreditinstitut 415 810 244 49 396 644 

Langfristig skuld vid arets slut 0 6 663 600 

Tabellen nedan anges i hela kronor. 

Kreditgivare Rantesats9 Villkorsindringsdag Ing.skuld Nya lan/ Arets amorteringar Utg.skuld 

Omsatta lan 

SBAB 4,81% 2024-12-09 3 084 580 0 50 000 3 034 580 

SBAB 1,92% 2024-05-20 6 663 600 0 0 6 663 600 

SWEDBANK 4,87% 2024-10-25 6 312 064 200 000 6 112 064 

Summa 16 060 244 0 250 000 15 810 244 

<Senast kanda rantesatser 

Féreningen maste redovisa skulder som forfaller inom ett ar efter balansdagen som kortfristiga skulder. Darfor redovisar 
vi SBAB 1an om 9 698 180 kr och Swedbank 6 112 064 kr som kortfristig skuld. Foreningen har inte avsikt att avsluta 

lanefinansieringen inom ett ar da fastighetens lanefinansiering ar langsiktig. Foreningen har avsikt att omf6rhandla eller 
forlanga lanen under kommande ar. 

Not 20 Leverantorsskulder 
2023-12-31 2022-12-31 

Leverantérsskulder 553 585 480 482 

Ej reskontraforda leverantérsskulder 33 921 27 143 

Summa leverantorsskulder 587 505 507 625 

Not 21 Skatteskulder 
2023-12-31 2022-12-31 

Skatteskulder 9 636 466 

Summa skatteskulder 9 636 466 

Not 22 Ovriga skulder 
2023-12-31 2022-12-31 

Skuld f6r moms 0 1120 

Skuld sociala avgifter och skatter 2 117 0 

Summa 6vriga skulder 2117 1120 
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Not 23 Upplupna kostnader och foérutbetalda intakter 
2023-12-31 2022-12-31 

Upplupna sociala avgifter 24 984 27 993 

Upplupna rantekostnader 43 865 20 574 

Upplupna kostnader f6r reparationer och underhall 0 15 869 

Upplupna elkostnader 46 944 77 281 

Upplupna vattenavgifter 139 524 0 

Upplupna varmekostnader 251 971 225 316 

Upplupna kostnader for renhallning 10 609 15 303 

Upplupna revisionsarvoden 18 000 36 000 

Upplupna styrelsearvoden 120 865 121 950 

Ovriga upplupna kostnader och férutbetalda intakter 0 1 140 

Férutbetalda hyresintakter och arsavgifter 931 053 910 354 

Summa upplupna kostnader och forutbetalda intakter 1 587 815 1 451 780 

Not 24 Stallda sakerheter 2023-12-31 2022-12-31 

Foretagsinteckning 35 667 000 35 667 000 

Not 25 Eventualforpliktelser 

Foreningen har inte identifierat nagra eventualférpliktelser 

Not 26 Vasentliga handelser efter rakenskapsarets utgang 

Sedan rakenskapsarets utgang har inga handelser, som i vasentlig grad paverkar foreningens ekonomiska stallning, 
intraffat. 
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Revisionsberattelse 
Till f6reningsstamman i Riksbyggen BRF MalmGhus 30, org. nr 716406-8178 

Rapport om arsredovisningen 

Uttalanden 

Vi har utfért en revision av arsredovisningen for Riksbyggen BRF Malméhus 30 for ar 2023. 

Enligt var uppfattning har arsredovisningen upprattats i enlighet med arsredovisningslagen och ger en i alla vasentliga avseenden rattvisande 
bild av féreningens finansiella stallning per den 31 december 2023 och av dess finansiella resultat och kassafldde fér aret enligt arsredovis- 

ningslagen. Forvaltningsberattelsen ar férenlig med arsredovisningens 6vriga delar. 

Vi tillstyrker darfor att foreningsstamman faststaller resultatrakningen och balansrakningen. 

Grund for uttalanden 

Vi har utfért revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Revisorernas ansvar enligt denna sed beskrivs narmare i avsnitten Det registrerade 
revisionsbolagets ansvar samt Den fértroendevalda revisorns ansvar. 

Vi ar oberoende i férhallande till f6reningen enligt god revisorssed i Sverige. Vi som registrerat revisionsbolag har fullgjort vart yrkesetiska 

ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhamtat ar tillrackliga och 4ndamalsenliga som grund fér vara uttalanden. 

Styrelsens ansvar 

Det ar styrelsen som har ansvaret for att arsredovisningen upprattas 
och att den ger en rattvisande bild enligt arsredovisningslagen. Sty- 

relsen ansvarar aven for den interna kontroll som den bedémer ar 
nddvandig for att uppratta en arsredovisning som inte innehaller 
nagra vasentliga felaktigheter, vare sig dessa beror pa oegentlig- 
heter eller misstag. 

Vid upprattandet av arsredovisningen ansvarar styrelsen for bedém- 
ningen av féreningens formaga att fortsatta verksamheten. Den upp- 

lyser, nar sa ar tillampligt, om forhallanden som kan paverka fér- 
magan att fortsatta verksamheten och att anvanda antagandet om 
fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillampas dock inte om sty- 

relsen avser att likvidera foreningen, upphéra med verksamheten el- 
ler inte har nagot realistiskt alternativ till att gora nagot av detta. 

Det registrerade revisionsbolagets ansvar 

Vi har att utféra revisionen enligt International Standards on Auditing 

(ISA) och god revisionssed i Sverige. Vart mal ar att uppna en rimlig 
grad av sakerhet om huruvida arsredovisningen som helhet inte in- 
nehaller nagra vasentliga felaktigheter, vare sig dessa beror pa oe- 

gentligheter eller misstag. Rimlig sakerhet ar en hég grad av saker- 
het, men ar ingen garanti for att en revision som utfdrs enligt ISA och 

god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptacka en vasentlig 

felaktighet om en sadan finns. Felaktigheter kan uppsta pa grund av 
oegentligheter eller misstag och anses vara vasentliga om de enskilt 
eller tillsammans rimligen kan forvantas paverka de ekonomiska be- 
slut som anvandare fattar med grund i arsredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA anvander vi professionellt omdéme 
och har en professionellt skeptisk installning under hela revisionen. 

Dessutom: 

4 identifierar och bedomer vi riskerna for vasentliga felaktigheter i 

arsredovisningen, vare sig dessa beror pa oegentligheter eller 
misstag, utformar och utfor granskningsatgarder bland annat ut- 

iffan dessa risker och inhamtar revisionsbevis som 4r tillrackliga 

och andaméalsenliga for att utgora en grund for vara uttalanden. 
Risken fér att inte upptacka en vasentlig felaktighet till foljd av 

oegentligheter ar hégre an for en vasentlig felaktighet som beror 

pa misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i 
maskopi, forfalskning, avsiktliga utelamnanden, felaktig inform- 

ation eller Asidosattande av intern kontroll. 

4 skaffar vi oss en forstaelse av den del av foreningens interna 

kontroll som har betydelse for var revision for att utforma 
granskningsatgarder som ar lampliga med hansyn till omstan- 
digheterna, men inte for att uttala oss om effektiviteten i den in- 

terna kontrollen. 

4 utvarderar vi lampligheten i de redovisningsprinciper som an- 

vands och rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovis- 

ningen och tillhérande upplysningar. 

4 drar vi en slutsats om lampligheten i att styrelsen anvander an- 

tagandet om fortsatt drift vid upprattandet av arsredovisningen. 
Vi drar ocksa en slutsats, med grund i de inhamtade revisions- 

bevisen, om huruvida det finns nagon vasentlig osakerhetsfak- 
tor som avser sadana handelser eller forhallanden som kan 
leda till betydande tvivel om féreningens formaga att fortsatta 
verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en vasentlig 

osakerhetsfaktor, maste vi i revisionsberattelsen fasta uppmark- 
samheten pa upplysningarna i arsredovisningen om den vasent- 

liga oskerhetsfaktorn eller, om sadana upplysningar ar otill- 
rackliga, modifiera uttalandet om arsredovisningen. Vara slut- 
satser baseras pa de revisionsbevis som inhamtas fram till da- 

tumet for revisionsberattelsen. Dock kan framtida handelser el- 

ler forhallanden gora att en forening inte langre kan fortsatta 

verksamheten. 

4 utvarderar vi den 6vergripande presentationen, strukturen och 

innehallet i arsredovisningen, daribland upplysningarna, och om 
arsredovisningen aterger de underliggande transaktionerna och 

handelserna pa ett satt som ger en rattvisande bild. 

Vi maste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade 

omfattning och inriktning samt tidpunkten for den. Vi maste ocksa in- 

formera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, daribland de 
eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi identifie- 

rat. 

Den fértroendevalda revisorns ansvar 

Jag har att utféra en revision enligt bostadsrattslagen och tillampliga delar av lagen om ekonomiska féreningar och darmed enligt god revis- 
ionssed i Sverige. Mitt mal ar att uppna en rimlig grad av sakerhet om huruvida arsredovisningen har upprattats i enlighet med arsredovis- 

ningslagen och om arsredovisningen ger en rattvisande bild av féreningens resultat och stallning. 
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra férfattningar 

Uttalanden 

Utéver var revision av arsredovisningen har vi 4ven utfért en revision av styrelsens férvaltning for Riksbyggen BRF MalmGhus 30 for ar 2023 

samt av forslaget till dispositioner betraffande foreningens vinst eller férlust. 

Vi tillstyrker att foreningsstamman disponerar vinsten enligt forslaget i forvaltningsberattelsen och beviljar styrelsens ledamoter ansvarsfrihet 
for rakenskapsaret. 

Grund fér uttalanden 

Vi har utfdrt revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vart ansvar enligt denna beskrivs narmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi ar obero- 
ende i férhallande till foreningen enligt god revisorssed i Sverige. Vi som registrerat revisionsbolag har i 6vrigt fullgjort vart yrkesetiska ansvar 
enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhamtat ar tillrackliga och Andamalsenliga som grund fér vara uttalanden. 

Styrelsens ansvar 

Det ar styrelsen som har ansvaret for férslaget till dispositioner be- 

traffande foreningens vinst eller férlust. Vid férslag till utdelning inne- 
fattar detta bland annat en bedémning av om utdelningen ar forsvar- 

lig med hansyn till de krav som féreningens verksamhetsart, omfatt- 

ning och risker staller pa storleken av foreningens egna kapital, kon- 

solideringsbehov, likviditet och stallning i Ovrigt. 

Styrelsen ansvarar for foreningens organisation och férvaltningen av 

féreningens angelagenheter. Detta innefattar bland annat att fortlo- 
pande bedéma féreningens ekonomiska situation och att tillse att for- 
eningens organisation ar utformad sa att bokféringen, medelsférvalt- 

ningen och féreningens ekonomiska angelagenheter i 6vrigt kontroll- 

eras pa ett betryggande satt. 

Revisorns ansvar 

Vart mal betraffande revisionen av férvaltningen, och darmed vart ut- 

talande om ansvarsfrihet, ar att inhamta revisionsbevis for att med en 
rimlig grad av sakerhet kunna bedéma om nagon styrelseledamot i 
nagot vasentligt avseende: 

4 foretagit nagon atgard eller gjort sig skyldig till nagon forsum- 

melse som kan féranleda ersattningsskyldighet mot foreningen, 
eller 

4 pa nagot annat satt handlat i strid med bostadsrattslagen, till- 
lampliga delar av lagen om ekonomiska féreningar, arsredovis- 

ningslagen eller stadgarna. 

Vart mal betraffande revisionen av férslaget till dispositioner av fore- 
ningens vinst eller forlust, och darmed vart uttalande om detta, ar att 

med rimlig grad av sakerhet bedéma om férslaget ar forenligt med 
bostadsrattslagen. 

Rimlig sakerhet ar en hég grad av sakerhet, men ingen garanti for att 
en revision som utférs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer 
att upptacka atgarder eller forsummelser som kan féranleda ersatt- 
ningsskyldighet mot féreningen, eller att ett forslag till dispositioner 

av féreningens vinst eller férlust inte ar forenligt med bostadsrattsla- 

gen. 

Maiméden (<ey 2 ty 

KPMG AB 

ee 

Jan Wojnicki Peter Cederblad 

Auktoriserad revisor 

Revisionsberattelse Riksbyggen BRF Malmohus 30, org. nr 716406-8178, 2023 

Fortroendevald revisor 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige anvander 
det registrerade revisionsbolaget professionellt omd6me och har en 

professionellt skeptisk installning under hela revisionen. Gransk- 
ningen av férvaltningen och férslaget till dispositioner av féreningens 

vinst eller forlust grundar sig framst pa revisionen av rakenskaperna. 

Vilka tillkommande granskningsatgarder som utférs baseras pa det 
registrerade revisionsbolagets professionella bedémning och évriga 

valda revisorers bedémning med utgangspunkt i risk och vasentlig- 
het. Det innebar att vi fokuserar granskningen pa sadana atgarder, 
omraden och férhallanden som ar vasentliga for verksamheten och 

dar avsteg och 6vertradelser skulle ha sarskild betydelse for fore- 
ningens situation. Vi gar igenom och prévar fattade beslut, besluts- 

underlag, vidtagna atgarder och andra férhallanden som ar relevanta 

for vart uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag for vart uttalande 

om styrelsens férslag till dispositioner betraffande foreningens vinst 
eller forlust har vi granskat om forslaget ar forenligt med bostads- 
rattslagen. 

Yarwell. Ww A 
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Anläggningstillgångar 
Tillgångar som är avsedda för långvarigt bruk inom föreningen. Den viktigaste anläggningstillgången är föreningens 

fastighet med byggnader. 

 

Avskrivning 
Kostnaden för inventarier fördelas över flera år. Normal avskrivningstid för maskiner och inventarier är 5 - 10 år och 

den årliga avskrivningskostnaden blir då mellan 10 - 20 % av anskaffningsvärdet. Byggnader skrivs av under en 

betydligt längre period, 120 år är en vanlig period för nybyggda flerfamiljshus. 

 

Balansräkning 
Visar föreningens ekonomiska ställning vid verksamhetsårets slut. Den ena sidan av balansräkningen (den s.k. 

aktivsidan) visar föreningens tillgångar (kontanter, fordringar, fastigheter, inventarier m.m.) Den andra sidan av 

balansräkningen (den s.k. passivsidan) visar finansieringen, d.v.s. hur tillgångarna finansierats (genom upplåning och 

eget kapital). Verksamhetens resultat (enligt resultaträkningen) påverkar det egna kapitalets storlek (föreningens 

förmögenhet). 

 

Bränsletillägg 
En separat avgift som föreningen kan ta ut och som skall motsvara kostnaderna för uppvärmningen av föreningens hus. 

Bränsletillägget fördelas efter varje lägenhets storlek eller annan lämplig fördelningsgrund och skall erläggas månadsvis 

av föreningens medlemmar. 

 

Ekonomisk förening 
En företagsform som har till ändamål att främja medlemmarnas ekonomiska intresse genom att bedriva någon form av 

ekonomisk verksamhet. En bostadsrättsförening är en typ av ekonomisk förening. 

 

Folkrörelse 
En sammanslutning som arbetar för att främja ett gemensamt intresse bland medlemmarna. En folkrörelse har en 

utvecklad idé om hur samhället bör utvecklas, man bildar opinion, arbetar demokratiskt och utan vinstintresse. En 

folkrörelse har stor anslutning, geografisk spridning och medlemskapet är frivilligt. 

 

Fond för inre underhåll 
Fonder, som i de fall de finns, är bostadsrättshavarnas individuella underhållsfonder och medel i fonden disponeras av 

bostadsrättshavaren för underhåll och förbättringar i respektive lägenhet. Den årliga avsättningen påverkar föreningens 

resultaträkning som en kostnad. Fondbeloppet enligt balansräkningen visar summan av samtliga bostadsrätters 

tillgodohavanden. Uppgift för den enskilde bostadsrättshavaren lämnas i samband med aviseringen varje kvartal. 

 

Fond för yttre underhåll 
Enligt föreningens stadgar skall en årlig reservering göras till föreningens gemensamma underhållsfond. Fonden får 

utnyttjas för underhållsarbeten. Kostnadsnivån för underhåll av föreningens fastighet (långsiktig underhållsplan ska 

finnas) och behovet att värdesäkra tidigare fonderade medel, påverkar storleken på det belopp som reserveras. 

 

Förlagsinsats 
Förlagsinsats är en kapitalinsats som icke medlemmar tillför en ekonomisk förening.  

Genom förlagsinsatser kan föreningen skaffa kapital utan att behöva ta in nya medlemmar. Förlagsinsatser har en 

mellanställning mellan skulder och eget kapital. Den som har en förlagsinsats har en efterställd fordran på föreningen. 

Skulle föreningen gå i konkurs/likvideras får man bara återbetalning efter att alla andra fordringsägare fått betalt, om 

det finns pengar kvar.  

För varje förlagsinsats måste föreningen utfärda ett förlagsandelsbevis. 

 

Förvaltningsberättelse 
Den del av årsredovisningen som i text förklarar och belyser ett avslutat verksamhetsår. I förvaltningsberättelsen 

redovisas bl.a. vilka som haft uppdrag i föreningen och årets viktigaste händelser. Förvaltningsberättelsens innehåll 

regleras i Bokföringsnämndens K-regelverk. 

  

   

Ordlista 
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Interimsfordringar  
Interimsfordringar är av två slag, förutbetalda kostnader och upplupna intäkter. 

Om en förening betalar för t.ex. en försäkring i förväg så är det en förutbetald kostnad. Man kan säga att föreningen har 

en fordran på försäkringsbolaget. Denna fordran sjunker för varje månad försäkringen gäller och vid premietidens slut 

är den nere i noll. 

Upplupna intäkter är intäkter som föreningen ännu inte fått in pengar för, t ex ränta på ett bankkonto. 

 

Interimsskulder 
Interimsskulder är av två slag, förutbetalda intäkter och upplupna kostnader. 

Om föreningen får betalning i förskott för en tjänst som ska löpa en tid kan du se detta som en skuld. En vanlig 

förutbetald avgift är hyra/avgift som vanligtvis betalas en månad i förskott.  

Upplupna kostnader är kostnader för tjänster som föreningen har konsumerat men ännu inte fått faktura på. En vanlig 

upplupen kostnad är el, vatten och värme som faktureras i efterskott. 

 

Kortfristiga skulder 
Skulder som föreningen betalar inom ett år. Om en fond för inre underhåll finns räknas även denna till de kortfristiga 

skulderna men det är inte troligt att samtliga medlemmar under samma år använder sina fonder. 

 

Likviditet 
Föreningens förmåga att betala kortfristiga skulder (t ex el, värme, räntor och amorteringar). Likviditeten erhålls genom 

att jämföra föreningens omsättningstillgångar med dess kortfristiga skulder. Är omsättningstillgångarna större än de 

kortfristiga skulderna, är likviditeten tillfredsställande. 

 

Långfristiga skulder 
Skulder som föreningen betalar först efter ett eller flera år. I regel sker betalningen löpande över åren enligt en 

amorteringsplan. 

 

Resultaträkning 
Visar i siffror föreningens samtliga intäkter och kostnader under verksamhetsåret. Om kostnaderna är större än 

intäkterna blir resultatet en förlust. I annat fall blir resultatet en vinst. Bland kostnaderna finns poster som inte 

motsvarats av utbetalningar under året t.ex. avskrivning på inventarier och byggnader eller reservering till fonder i 

föreningen. Kostnaderna är i huvudsak av tre slag: underhållskostnader, driftskostnader, personalkostnader och 

kapitalkostnader. Ordinarie föreningsstämma beslutar hur verksamhetsårets resultat ska behandlas. 

 

Skuldkvot 
Övriga skulder till kreditinstitut dividerade med summa rörelseintäkter. Ger ett mått på hur skuldtyngd föreningen är, 

d.v.s. föreningens möjlighet att hantera sina skulder.  

 

Soliditet 
Föreningens långsiktiga betalningsförmåga. Att en förening har hög soliditet innebär att den har stort eget kapital i 

förhållande till summa tillgångar. Motsatt innebär att om en förening har låg soliditet är det egna kapitalet är litet i 

förhållande till summa tillgångar, dvs att verksamheten till stor del är finansierad med lån.  

 

Ställda säkerheter 
Avser i föreningens fall de säkerheter, i regel fastighetsinteckningar, som lämnats som säkerhet för erhållna lån. 

 

Avskrivning  av byggnader 
Avskrivning av föreningens byggnader baseras på beräknad nyttjandeperiod. Den årliga avskrivningen påverkar 

resultaträkningen som en kostnad. I balansräkningen visas den ackumulerade avskrivningen som gjorts sedan 

byggnaderna togs i bruk. 

 

Årsavgift 
Medlemmarnas årliga tillskott av medel för att användas till den löpande driften och de stadgeenliga avsättningarna. 

Årsavgiften är i regel fördelad efter bostadsrätternas grundavgifter eller andelstal och skall erläggas månadsvis av 

föreningens medlemmar. Årsavgiften är föreningens viktigaste och största inkomstkälla. 

 

Årsredovisning 
Redovisningen styrelsen avger över ett avslutat verksamhetsår och som skall behandlas av ordinarie föreningsstämma. 

Årsredovisningen skall omfatta förvaltningsberättelse, resultaträkning, balansräkning och revisionsberättelse. 
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Skatter och avgifter 
En bostadsrättsförening är i normalfallet inte föremål för inkomstbeskattning. En bostadsrättsförenings ränteintäkter är 

skattefria till den del de är hänförliga till fastigheten. Beskattning sker av andra kapitalinkomster samt i förekommande 

fall inkomster som inte är hänförliga till fastigheten. Efter avräkning för eventuella underskottsavdrag sker beskattning 

med 22 procent.  

 

Bostadsrättsföreningar erlägger en kommunal fastighetsavgift motsvarande, det lägsta av ett indexbundet takbelopp per 

lägenhet eller 0,30 % av taxerat värde för fastigheten.  

För småhus gäller istället ett indexbundet takbelopp per småhus eller 0,75 % av taxerat värde för fastigheten. 

Nyligen uppförda/ombyggda bostadsbyggnader kan ha halverad fastighetsavgift upp till 5 år, eller vara helt befriade 

från fastighetsavgift i upp till 15 år. 

För lokaler betalar föreningar en statlig fastighetsskatt som uppgår till 1 % av taxeringsvärdet på lokalerna. 

 

Underhållsplan 
Underhåll utfört enligt underhållsplanen benämns som planerat underhåll. Reparationer avser löpande underhåll som ej 

finns med i underhållsplanen. 

Underhållsplanen används för att räkna fram den årliga planenliga reserveringen till underhållsfonden som föreningen 

behöver göra. Reservering utöver plan kan göras genom disposition av fritt eget kapital på föreningens årsstämma. 

 

Eventualförpliktelser 
En eventualförpliktelse är ett möjligt åtagande till följd av avtal eller offentligrättsliga regler för vilket 

a) ett utflöde av resurser förväntas endast om en eller flera andra händelser också inträffar, 

b) det är osäkert om dessa framtida händelser kommer att inträffa, och 

c) det ligger utanför företagets kontroll om händelserna kommer att inträffa. 

En eventualförpliktelse är också ett åtagande till följd av avtal eller offentligrättsliga regler som inte har redovisats som 

skuld eller avsättning på grund av att 

a) det inte är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera åtagandet, eller 

b) en tillförlitlig uppskattning av beloppet inte kan göras. 

En eventualförpliktelse är även ett informellt åtagande som uppfyller villkoren i första eller andra stycket. 
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Riksbyggen arbetar på uppdrag från bostadsrättsföreningar och fastighetsbolag med ekonomisk förvaltning, 

teknisk förvaltning, fastighetsservice samt fastighetsutveckling. 

 

Årsredovisningen är en handling som ger både långivare och köpare bra möjligheter att bedöma föreningens 

ekonomi. Spara därför alltid årsredovisningen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

RBF Malmöhus 30 
 Årsredovisningen är upprättad av 

styrelsen för RBF Malmöhus 30 i 

samarbete med Riksbyggen 

FÖR MER INFORMATION: 
0771-860 860 
www.riksbyggen.se 
  

http://www.riksbyggen.se/



